
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Clavesana 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
N. 91 DEL 15/10/2025 

 
OGGETTO: 
Affidamento ai sensi art. 50 c. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023 e impegno di spesa per 
fornitura triennale di n. 3 schede SIM dati per impianti di videosorveglianza, 
antincendio e allerta meteo presso la sede comunale di Piazza Don Giovanni Rossi, 
1 – CIG B890C0C71E 
 

L’anno duemilaventicinque, giorno quindici  del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 31/12/2024 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione del Comune per l’anno 2025 e per il triennio 2025/2027; 
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 23 del 09/04/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025 e per il triennio 2025/2027; 
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 18 del 11/03/2025 è stato approvato il Piano 

Integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2025/2027;  
- i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 
della normativa vigente; 

Atteso che: 
- presso la sede comunale di Piazza Don Giovanni Rossi, 1 sono installati impianti di 

videosorveglianza, rilevazione incendi e sistemi di allerta meteo, che necessitano di 
connettività dati mobile (SIM) per il corretto funzionamento e la trasmissione delle 
informazioni; 

- si rende necessario procedere all’acquisizione di n. 3 schede SIM dati per il collegamento 
continuo degli impianti sopra indicati, con contratto di durata triennale; 

Considerato che: 
- la spesa complessiva prevista per il servizio rientra nei limiti di cui all’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D.lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000; 

- è stata individuata tramite Procedura MEPA n. 1274022, Id Ordine 8741956 la ditta WIND 
TRE S.p.A., con sede in Via Monte Rosa, 91, P.IVA 13378520152, in possesso delle 
capacità tecniche e professionali richieste, che ha presentato offerta economica per la 
fornitura del servizio in oggetto per la durata triennale, pari a: 

 € 3.00/mese + IVA * 3 SIM = TOTALE € 9.00/mese + IVA; 
 € 5 + IVA una tantum per attivazione * 3 SIM = TOTALE € 15.00 + IVA; 
 € 4.10 prima ricarica * 3 SIM = € 12.30 + IVA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’ANAC per l’affidamento è: B890C0C71E; 
Vista la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di bilancio; 
Richiamato l’atto di conferimento della responsabilità del Servizio in epigrafe; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali" ed in particolare gli artt. 107 e 109 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e 
dei servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l'attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell'ente; 
 
Dato altresì atto che in relazione agli atti e provvedimenti presupposti e conseguenti alla presente 
determinazione, non esistono cause di incompatibilità in relazione allo scrivente né sono stati 
rappresentati dai funzionari coinvolti obblighi di astensione o situazioni di conflitto di interesse, 
anche solo potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del vigente codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune; 
 
Richiamati: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

DETERMINA 

1. Di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta WIND TRE 
S.p.A., con sede legale in Via Monte Rosa, 91, P.IVA 13378520152, la fornitura triennale di 
n. 3 schede SIM dati per gli impianti di videosorveglianza, antincendio e allerta meteo 
presso la sede comunale di Piazza Don Giovanni Rossi, 1, per un importo complessivo di € 
€ 428,59 IVA inclusa; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 428,59 suddivisa come segue: 

o 2025: € 32,94 (€ 3/MESE*3 SIM*n.3 mesi = 27,00 + IVA) + € 33,31 (€ 4,10 di prima 
ricarica + € 5,00 di attivazione + IVA * 3 SIM); 

o 2026: € 131,76 (€ 3/MESE*3 SIM*n.12 mesi = 108,00 + IVA); 

o 2027: € 131,76 (€ 3/MESE*3 SIM*n.12 mesi = 108,00 + IVA); 

o 2028: € 98,82 (€ 3/MESE*3 SIM*n.9 mesi = 81,00 + IVA); 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B890C0C71E SERVIZI TECNICI 2025 312 01051 470 311 1 U.1.03.02.09.003 428,59 WIND TRE 

 

4. Di dare atto che il CIG attribuito a tale affidamento è B890C0C71E; 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento di spesa è il sottoscritto responsabile del 
Servizio in epigrafe;  

6. Di avvertire che contro il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale ovvero ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini di 
legge. 

7. Di dare atto che, comportando impegno di spesa, l’esecutività del presente provvedimento 
è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1, attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.lgs. 
n. 267/2000, da allegarsi al provvedimento medesimo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ai fini della 
generale conoscenza; 

9. Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013; 

 
 
Sottoscrivendo il presente atto, il Responsabile del servizio accerta, ai fini del controllo preventivo 
di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso contestualmente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento.  
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to: Arch. Alessandra CORINO 

 
 
 

 
 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale* 
  

 
 


